paulatim emittitō. Et postquam exhauseris, linamētum crudi lini immittito & hoc posttridie rursus exempto, paulatim pus exhaurito. Deinde rursus linamētum indito, & rursus tertia die, & alijs deinceps, bis per diem exhaurito, donec reficcatum fuerit. Dato autē & cibos & obsonia, si admiserit. Et bibat modicum non multū, siue uinum, siue aquam. Edat etiam origanū tenellam plurimā melle tinctam. Si uero tenellam nō habeat, siccam tritam & melli ammixtam plurimā exhibeto. Et neq; frigeat, & balneis lauet, & molliter cubet. Et sic hunc morbum curans, celerrime sanum feceris. Quum autem sanus euaserit, uitet frigus, calorem, solem. Et deambulationibus modicis utatur post cibum, ut ne lassitudo corpus corripiat. Hæc faciēs sanus erit. Ex his morbis quoscunq; uiseris, statim post usionem, porrū multum tritum super ustruras imposito, & per diem unam finito. Tres sunt tabis species. Prima quidem fit à pituita. Quum enim caput pituita impletū ægrotarit, & calor accesserit, pituita in capite cōpūtescit, ut quæ moueri non potest ut decedat. Postea quū crassifac̄ta fuerint & putrefac̄ta ac superexplētæ uenulæ, fluxio in pulmonē fit. Et pulmo ubi succēperit, statim ægrotat, ut qui à pituita mordetur quæ falsa est ac putrida. Hæc igitur æger patitur. febris debilis inuadere incipit, & rigor, & doler pectora ac dorsum. Aliquando etiam tussis premit acuta. & expuit saliuam, multam & liuidam ac falsam. Et hæc quidē in principio morbi patitur. In progressu uero corpus attenuatur, cruribus exceptis, hæc enim intumescūt. & pedes et ungues contrahuntur. ex humeris autē tenuis & debilis est, et fauces uelut lanugine impletur, & uelut per arundinē sibilat: & fortiter sicut per torū morbum: & multa impostētia corpus habet. Hic quū sic habuerit, in anno corruptus male perit. Verum studium q̄ maxime adhibere oportet, ac reficere. Et primū quidē uera trum bibendū dare, infra autē subpurgare epithymo, aut peplio, aut grano cniadio, aut tithimalide. Hęc quater in anno dare oportet, sursum bis, deorsum bis. Dandū est & lac asininum coctum ad subpurgationē, aut bubulū, aut caprinū. Bibat etiā crudum lac bubulū, tertiā aquæ mullæ parte ammixta, per quinque & quadraginta dies, ammixto etiā origano. Caput autem ipsius prius purgetur, pharmaco ad nares appposito. Cibaria autē & obsonia dentur, neq; pingua, neq; nidorosa, neq; ualde acra. Hæc autē morbū obseruando facere oportet, & deambulationibus ad cibos uti, obseruādo ne frigeat. Hyeme uero iuxta ignem habitationem faciat. Vinum autē bibat austerum, nigrum, q̄ uetustissimū ac iucundissimū, uerum modicum. Et si tibi uisum fuerit, ante pharmacū fomentum adhibeto, & sic pharmacū dato. Si uero dare nolueris, factō fomētō, uomitum ex cibis facere cogito, uelut prius scriptum est. Huic si cōmodæ fuerint, deambulationibus utatur. Si uero non cōducant, corpore quāmaxime quiescat. Hic hoc modo tractatus, facillime in morbo deget. Est autem morbus lethalis, & pauci hunc effugiunt. Secunda tabes fit à labore. Eadem autem æger patitur quæ & prior. Morbus autem hic magis priore quiescit, & ætate remittit, Saliuam uero exspuit crassiores priore, & tussis premit maxime senes, & dolor fortior est in pectoribus, & uelut lapis incumbere ipsi uidetur. Dolent etiam dorsum. Et color ipsius limpido existit. & si quid laborarit, flatus & anhelatio oboritur. Hic ex hoc morbo in tribus annis maxime moritur. Curare autem oportet h̄sdem, quibus etiā priorem. Hic morbus multis adhæret

usq; ad tres annos, sed moriuntur. Estq; morbus grauis. Tertiatabes. Ab hac hæc patitur. Medulla ipsius spinalis sanguine plena fit. Tabescit autem similiter & à cauis uenis. Hæc uero pituita hydropiformi, & bile replentur. Patitur autem eadem, ab utris tandem tabescat. Et homo statim niger fit ac subturnidus. Et partes sub oculis pallidæ fiunt. Et uenæ in corpore pallidæ distentæ fiunt, quædam uero ualde rubicundæ. Maxime autem manifestæ fiunt, quæ sunt sub alis. Et spuit pallida, quæ ubi ipsum inuaserint, suffocant: & tussire uolens aliquando non potest. Quandoq; autem præ suffocatione & tussendi cupiditate, bilem acruatim uomit, aliquando uero pituitam. Sæpe uero etiam cibos, quum comederit. Et ubi reuomit, leuior sibi esse uidetur. Deinde modico tempore interposito, in ipsidem doloribus iacet. Hic etiam acutius loquitur q̄ quū sanus esset. Et rigor ac febris interquiescens, rursus sudorosa corripit. Hic ubi sic habuerit, cibis & sorbitionibus, & potibus ac pharmacis, & reliquis omnibus curato, uelut priores. Morbus autem durat maxime annos nouem. Postea durat dum corrumpitur, pauci uero ex ipso effugiunt. Grauis enim est morbus. Si uero uoles, sic ipsum curato. Primum fomentum adhibeto, & ubi fomentum adhibueris, postridie aquæ mulsæ dimidium congium ipsi bibendum dato, modico aceto affuso, & hæc citra respirationem bibere iubeto. Deinde stragulis ipsum ad multum ac q̄ longissimū tempus contegito. Si uero non suffineat, & euomere uelit, uomat. Si uero uomitus non sequatur, tempore iam alio quo interposito, aquæ tepidæ poculo magno superingesto uomat, irritatione per pennam facta. Quū uero euomuerit, ut bene habeat, quietem agat per hūc diem. Vbi autem cœnæ tempus fuerit, cœnet mazam modicam, & obsonium habeat, salsamentum & porrum. Hæc autem q̄ plurima edat. Vinū uero bibat dulce. Reliquo tempore per totam diem, exordio mane factio, multa calida lauetur. & post balneum cauere oportet, ut ne frigescat, sed decubens plurimo tempore dormiat. Quum autem à somno surrexerit, uiginti stadia minimum circumueat illa die. In alijs autem diebus alia quinque stadia prioribus addens uadat, singulis diebus additione facta, donec ad centum stadia perueniat. Ventrem uero quotidie subpurgare oportet, succis betæ, & à brassica, ita ut utranq; seorsim coquas, & de utraq; congiū excoles. Deinde adipis à rhenibus detracti mînz quadrantem ammiscuas ac simul coquas, in utriq; succis diuisim facta coctura. Quum autem bibere uoluerit, ad brassicæ quidem succum, salem adijceto. Ad betæ uero succum, mel affundito. Licet autem seorsim utranq; bibere: Aut melle in alterum poculum affuso bibat, in alteram uero immisso sale. Ebibere autem oportet totum succum, & hæc facere per triginta dies. Secundo uero mense edat panem, & carnes pingues suillas coctas, aliud uero nihil. Vinum autem bibat album, austerum, & iter faciat, non minus stadiorum triginta ante cœnam. Post cœnam uero decem, & ne frigeat, sed contegatur. Hæc si fecerit, leuius morbum feret. Tertio autem mense cyceonem floridum bibat, apij radicem, & anethum, & rutam, & mentam, & coriandrum, & papauer tenerum, & ocimum, & lentem, & mali punici dulcis & uinosi succum. Oportet autem dulcis duplam mensuram esse, ita ut utriusq; succi simul sit hemina dimidium, & uini nigri iucundi austeri hemina dimidium, & aquæ hemina dimidiū. Postea flores tritici in hoc diluantur permixto, & in poculum infundantur. Et postea farina

farinæ erui acetabulum adijciatur, & polentæ tantundem, & cascî ueteris capri ni rasi tantundem, & hæc permixta ebibat. Deinde modico tempore interposito prædeat panem, & obsoniū habeat, frustum torpedinis, aut squatinæ, aut galei, aut raie. Et carnes suillas edat coctas, & crassefaciat seipsum, quietem quæ maxime agens. Et decimo quoque die fomentū sibi ipsi leuiter adhibeat. Quarto autem mense, quinto quoque die leuiter fomento utatur. Et edat obsoniū plurimū. Sint autem obsonia, caseus, & carnes ouillæ coctæ pauca. Et iter faciat per stadia, uelut antea dictū est. Et primâ quarti mensis die, initio à decem stadijs factio eat, & quotidie addat, donec octoaginta stadia fiant. Et deambulet in die stadia octoaginta. Ante cœnam, triginta. Post cœnam, uiginti. Mane, triginta.

Reliquo uero tempore uictu utatur, mazam & panem utraq; edens. Et obsonium habeat, chartilaginea. Sed & carnes omnes edat, exceptis bubulis ac porcinis. A piscibus autem his abstineat, à mugile, anguilla, & melanuro. Edat autem torpedinem, squatinam, raia, galeum, pastinacam, & ranas: Ex asijis nihil. Si uero uideatur innoxius esse, etiam cyceonem bibat. Postquam autem dormire uoluerit, bibat de uino nigro, iucundo, ueteri, poculum duarum heminarum. Et per diem eodem uino utatur inter cibum. Et in die iter faciat per stadia centum quinquaginta: Ante cœnam, nonaginta. Post cœnam, uiginti. Mane, quadraginta. Hic hoc modo curatus, in anno sanus euadit. Resicatur medulla spinalis maxime, quum uentulæ ad medullam tendentes fuerint obstruatæ, itemque ex cerebro accessus. Propter corporis autem afflictionē hæc patitur, & ægrotat. Resicatur etiam à uenere. Hæc igitur patitur. Dolor acutus incidit ipsi in caput, & in collum, & in lumbos, & in lumborum musculos, & in articulos crurum, ut aliquando flectere non possit. Et sterqus non secedit, sed sistitur. Et urinæ difficultate uexatur. Hic in principio quidem morbi quietius degit. Quanto autem magis tempus morbo prolongatur, tanto magis omnia dolet. Et crura uelut ab aqua inter cutem tument. Et ulcera à lumbis emergunt, & alia quidem sanescunt, alia uero nascuntur. Huic quum sic habuerit, caput purgato, hippophais succo, aut cnidio grano, corpore prius ualde bene foto. Vesperi uero post purgationem, pitisanæ duas heminas forbeat, melle affuso. Vinum autem bibat album molle. Postera die asinini lactis cocti, melle affuso, octo heminas ebibendas ipsi dato. Si uero asininum non habeas, bubuli aut caprini cocti tres semicogios, melle affuso. Et dum temporis opportunitas adest, lac bibat, sero & lacte utens, per quinque ac quadraginta dies. Cibis autem & obsonijs, utatur quæ maxime per aluum secedentibus. Vinum bibat album, molle, Mendesium. Quum autem crassissimus fuerit, in lumbos ipsius ab utraq; uerticulum parte crustas quatuor inurito, & in dorsum utrinque quindecim. & in ceruicem duas, inter tendines. Si enim uestio successerit, sanum facies. Est autem morbus hic grauis. Quatuor morbi à rhenibus fiunt. A primo hæc patitur. Dolor acutus incidit in rhenem, & in lumbos, & in testem secundum rhenem situm. Et frequenter mingit, & adstringit paulatim ac supprimitur urina, & cum urina proccedit arena, Et ubi per urinæ meatum exit arena, dolorem fortem in meatu exhibet. Quum autem ipsam per urinam eiecerit, dolor remittit. Postea uero rursus in eisdem doloribus iacet. Quum autem mingit, etiam colorem præ dolore fricat. Vulgus autem medicorum quod non intelligit morbum, ubi uidet arenam, putat uescicam

ficam è calculo laborare. At non uesica, sed rhen lapide laborat. Hic morbus fit à pituita, quum rhen susceptam in seipsum pituita, non rursus dimiserit, sed in ipso in totum concalluerit, & fiunt ex ea tenues lapilli, uelut arena. Huic quum sic habuerit, cum scamoniæ succo aut ipsa radice, fomēto prius adhibito, totū corpus purgato, postera uero die duobus cōgijs fucci cicris albi subpurgato, quæ sale iniecto bibēdum dabis. Post hæc potibus, & cibus, & balneis curato. & eadem quæ in urinæ stillicidio exhibentur pharmaca dato. Quum autem dolor presserit, multa calida lauato, et tepefactoria qua parte maxime dolet adhibeto. Quum autem intumuerit & eleuatus fuerit, sub id tempus iuxta rhenem secato, & extracto pure, arenam per urinam cienia sanato. Si enim sectus fuerit, fugæ spes est. Sin minus, morbus homini cōmoritur. Secundus rhenum morbus. Dolores fortiter premūt, uelut in priore. fit autem morbus à labore, quū ruptæ fuerint uenulæ ad rhenem tendentes, & postea rhen sanguine repletus fuerit. Hic ubi hæc patitur, cum urina sanguinem mingit in principio morbi, deinde progressu temporis pus. hic si quietem corpore habuerit, celerrime sanus erit. Si enim quid laborarit dolores, multo magis obtinebunt. Quū itaq; suppuratus fuerit rhen, circa spinam intumescit. Hunc ubi sic habuerit, circa tu mentem partem secato, profunda maxime sectione iuxta rhenem. Et si quidem successerit sectio, euestigio sanū facies. Si uero aberraueris, periculum est ne uelcus linamentis curandū fiat. Si autē concreuerit ulcus, uenter intrinsecus à rhe ne suppuratur. & si quidem pus intus rumpatur, & ad intestinū rectum procedat, fugæ spes est. Si uero cōtigerit alterum rhenem, periculū est ne pereat. Curatur autem pharmacis, & iisdem omnibus, quibus & prior. & diatam eādem habeat. Hic morbus grauis est, & multi ex ipso ad tabem rhenalem deuenerit.

Tertius rhenum morbus. Urina prodit, uelut à carnibus bubulis affatis succus. fit autem morbus ab atra bile, quū bilis in uenas cōfluxerit quæ ad rhenem tendunt, & quum cōstitit, exulcerat uenulas & rhenem. Ab ulceratione igitur tale quiddam cum urina procedit. Dolores autem hærent in lumbis, & in uesica, & inter anum ac pudēdum, & in ipso rhene, ad modicum tempus. Deinde remittit dolor, & rursus acutus breui corripit, & in tenuem uētris partem aliquando dolor incidit. huic quū sic habuerit, uentrem subpurgato, epithymo, aut scamoniæ radice. Bibenda uero eadem dato, quæ & ex urinæ stillicidio laborati. & quum dolor habuerit, multa calida lauato. & tepefactoria ad dolentem maxime locum adhibeto. & sorbitione utatur farina cocta, melle affuso. & reliquo uictu utatur q̄ maxime per aluū secedente. & uinū bibat albū Mendacium mellei coloris. Aut aliud album iucundissimū probe temperatū. Hic morbus nō ualde deficit, & pro temporis opportunitate serum & lac bibat. Serum quidem ad purgationē. Lactis aut potum faciat in tempore per quinque ac quadraginta dies. Hæc si ita feceris, morbum in melius dispones. Quartus rhenum morbus. Morbus hic fit à bile & pituita, maxime tempore ætatis. fit etiam à uenere morbus. Hic ager hæc patitur. Dolores premunt ipsum in lateris mollitudinem, & in lumbos, & in lumborum musculos: & patitur qualia solet mulier ex partu laborans. & nō sustinet in sanam partem decubere, sed ualde dolet. & ex lateris mollitudine quædam pendere uidentur, uelut abrupta. Si uero pronus decubat, nō dolet. pedes & tibiæ ipsius semper frigent. Urina uero

ro uix prodit, præ pituitositate & crassitudine sua, & si fueris ipsam ad modicum tempus depositam donec defecerit, uidebis subsidentiam crassam, uelut farinam, & si quidem bilis præualuerit, subfuluam ipsam uidebis. Si uero à pituita fuerit morbus, alba & crassa erit, et primū quidem in annū, aut paulo amplius aut breuius tempus, æger talia paties perseuerat. Si uero prologetur morbus, & magis dolet, & suppuratur, & quū suppuratus factus intumuerit, qua maxime parte intumuerit, in rhenē secato, & pus emittito, & si quidē successerit sectio, statim sanum facies. Hunc quū sic habuerit, si idē omnibus curato, quibus etiā priores. Et à principio morbi oportet & purgare, & ante subpurgationē fomentū adhibere, & balneis frequenter lauare. Vnguatur item & magis calefiat, neq̄ frigeat, & à sole abstineat. & neq̄ uenere utatur. Hæc si fecerit, & non celerrime sanus euaserit, nihil noui est. Morbus enim est grauissimus. Si uero circa pharmaca curari uelit, crassum ex diæta facere oportet, siue ex hoc morbo ægrotet, siue ex aliquo de prioribus, diuisis cibis quos edere solet in decē portiones, ita ut una parte detracta, reliquas comedat. Obsoniū autē habeat, carnē suis tritam. & ea die decē stadia deambulet, postera uero die & tertia usq̄ ad decē dies, portionē minus edat, & deambulet decē stadia aut plura singulis diebus addens. Quum autē ad ultimam cibi portionē deuenit, etiā ad centum stadia iter faciat. & edat quidem unam tantū portionem, & ea die centū stadia deambulet. Post coenam aut uiginti, mane uero quadraginta. Vinū autem bibat Mendacū album, austerum, atq̄ hæc per tres menses faciat, postea reliquo tempore deambulationes imminuat, & cibos plures comedat, eodem modo additione facta uelut detraxerat. Deambulationē uero detrahat usq̄ ad decimū diem. & postea q̄ maxime quietē habeat, & cibis puris alatur, & obsonia q̄ pinguisima habeat, et dulcia omnia ipsi cōmoda sunt. Ab oleribus autē, & acidis omnibus abstineat, itēq̄ ab acribus, & quæ flatū faciunt. Multa etiā calida lauet, & ne frigeat. Hæc si fecerit, celerrime sanus erit. A rhenum morbo corripit morbus magnus uenarū cauarū, quæ à capite iuxta iugulū per spinam tendunt, ad malleolū pedis externum, & ad intermediū magni digiti locum. Morbus hic fit à pituita & bile, quū in uenas cōfluxerint. Venæ autē hæc sanguine plene sunt. Si igitur quid alieni in ipsis præterlapsum fuerit, ægrotat. Si dextram partē morbus corripiat, dororē ex coxæ acetabulo in principio exhibere incipit. Quanto autē amplius tempus progressum & prolongatū fuerit, tanto acutior dolor infra descendit, & quū ad malleolū pedis externum, & ad magni digiti intermediū locum deuenit, rursus ad caput uenire incipit. & ubi in ipso ulcus cōstitit, fortiter premit, & homo caput sibi diffringi putat. & oculi pituita replentur, itēq̄ totū corpus, huic quum sic habuerit, elateriū bibendū dato, aut thapsiæ radicem, aut ueratri, aut succū scammoniæ, post purgationē uero eadem exhibeto quæ superioribus. Si uero ab hac curatione nō desinat, lacte ipsū crassefacito, et in scapulam dextrā quatuor crustas inurito, & in acetabulū coxæ dextræ, tres. & sub natēs, duas: & in medio femore, duas: & supra genu, unā: & supra malleolū, unam. Hic ubi sic usus fuerit, neq̄ sursum, neq̄ deorsum morbū procedere permittit. Si uero alicubi dolor ruptus usus fuerit, si quidē in crus incubuerit priusquam uratur, claudus erit. Si uero in caput, surdus aut cæcus. Si uero in uescam, prodit simul cum urina sanguis maxime, per quadraginta dies. Verum si in uescam erupere

rit, eadem pharmaca quæ & in urinæ stillicidio dato. & si alicubi dolor cōgregatus fuerit, urito. Vere aut̄ oportet carnosā quidē, ferro: ossēa uero & neruosa, fungis. Cæterū ante hæc, si in principio morbi accesseris, ista facere oportet. In potu exhibendū est uinum album Mendacum, aquosius, plurimū per diem, & inebrietur donec sanguis à naribus erumpat. Quū autem fluere inceperit, minimum tres & decem dies fluit. Vbi uero hi dies præterierint, nō amplius inebrietur, neq; ubi semel fluere inceperit. Bibat tamen paulo amplius uinum inter cibum, quo sanguis fluere possit. Iam uero quibusdā sedato sanguine, erupit in uescicam, & prodijt sanguis ac pus. Si igitur eruperit, eadē pharmaca quæ & ex urinæ stillicidio laboranti dato. Et de eodē uino plus bibendū exhibeto. Hic si ita curetur, & cibos per aluū secedentes assumat, & obsōnia eiusdē facultatis, citissime sanus erit. Morbus autē grauis est. Alius morbus à sinistra uena.

Hic æger alia quidem eadem patitur, quæ etiā prior. Verum in splenem dolor acutus incūbit statim, & in principio morbi. Et si nō intellexerit priusquam incubuerit, prosilit in pulmonem. Huic per fungos crustas octo inurito, capita lienis q̄ celerrime intercipiens. Et ubicunq; alius dolor incubuerit urito. Sic enim statim sanus erit. Si uero nō fuerit uestus, sanus aut̄ sponte fiat, plerisq; post duodecim annos, morbus rursus reuertitur, & si splenē occuparit, multis aquā inter cutem inducit. Verū oportet statim curare uelut priorē, & si uisum fuerit urere uelut priorē, si dolor in istē articulis constiterit. Si uero nō sic curatus fuerit, de cætero colliquefcens moritur. Morbus enim grauis est. De pituita eadē sentētia habeo, quas & de bile. & species ipsius multas esse puto. & alia quidē popularis est, quæ sanē recentissima est. Cuius etiam curatio facilima est. Vomitus enim post cibū facere oportet per duos aut tres dies, ita ut & prædeat insuper ac quiescat, si prioribus diebus semel in die cibū capere, & laborare solitus fuit. Sin minus, huiusmodi diæta utatur. Primū multa calida lauatur, quum uomitū facere uoluerit. & edat mazam oleo & melle subactā, & panem exaffarū ueterem. Hæc enim magis pituitā trahunt. Obsōnijs aut̄ utatur & oleis acris. Sed & pinguis, & dulcia, & acida omnia idonea sunt, ut permixta assumātur. Et oleribus omnibus uiridibus utatur. Et bibat inter cibum frequenter modicū uinū dulce, & in fine placētā insuper edat, & mel, & ficus. Et quū cœnabit, pocula large exhauriat, & ubi iam repletus fuerit, parū dormiat. Deinde experrectus uomat, magno uini poculo epoto, cū tepida aqua temperato. Trahit enim magis pituitā & humorē ex carnibus, & corpus magis resiccatur. Euomat aut̄ donec ficus euomuerit. Hæc enim postremum euomūtur. Atq; hæc quidē hac die faciat, postera uero cōtineat seipsum usq; ad cœnā, & in cœna sumat panē, cui nihil fursurū decessit. Obsōniū autē sit ex fortioribus. Vini uero bibat nigrū, austerum. Atq; hæc quidē popularis pituitæ medela est. Si uero edere & bibere potest, & cibis delectatur, deinde uero crura grauentur, & color immutatus fuerit, huic ostendendū est, pituitā molestantē in uentre esse. Verum oportet quū sic habuerit, mel & uinum dulce, & oleū, & nitrum tali ouilli magnitudine, permixta per clysterē infundere. hæc enim mitissima sunt in clysterem ad hominis naturā. Mensuram aut̄ singulorū esse oportet, uini quidem heminam, olei uero heminæ dimidiū, & mellis tantundē. Si uero clysterem nō uoluerit, humectū hominem facere oportet, fomēto humido admoto. Fortassis enim

enim etiã sic stercus subeuacuari poterit. Nam à ciborum nimia reficacatione hæc patitur. Si quidẽ igitur quis edat cibos ualde succofos, fortassis hæc nõ ita uehementer patiat. Si uero etiã aliquando patiat, modica curatione opus habuerit. Hunc ita curans, celerrime sanum feceris. At si antiquior fuerit pituita, appellatur autem hæc pituita alba, hæc patitur. Grauat hominem magis, & speciem à populari alienã habere uidetur pallidiorẽ. & totum corpus laxo tumore intumescit, & facies rubet, & os siccum est, & fitis tener: & quum come derit, spiritus densus ipsi incidit. Hic eadem die aliquãdo melius habet, aliquando de repente dolet, & sibi mori uidetur. Huic si quidem uenter sua sponte turbatus fuerit, sanitati proximus erit. Si uero non sua sponte uenter turbetur, purgare oportet cneoro dato, aut hippophae, aut cnidio grano, aut lapide Magne siã. Et post purgationẽ, lenticula hemina una aut duæ dentur ad absorbendũ. Coquatur autẽ allium in lenticula. Detur etiã betæ pinguis hemina nõ condita, polenta circũinpersa. Bibat uinum nigrũ, austerũ, & forte. Postera uero die mane stadia uiginti deambulet. A qua deambulatione reuersus, panẽ edat paruũ exaffatum, & obsonium habeat allium coctũ. & de eodẽ uino paulo meracius bibat. deinde stadia uadat triginta. & ubi tempus adierit cœnet, quãtum etiã prandere consueuit: obsonium autem habeat, maxime quidem pedes, & capita suilla. Sin minus, galli carnibus & suis tritis utatur. Ex piscibus autẽ scorpio, aut dracone, aut cuculo, aut callionymo, aut gobio, aut alijs piscibus qui æqualem facultatem habent. Ex oleribus autem solo allio, & nullo alio utatur. Hoc uero quã plurimũ edat, & crudum, & affatum, & coctum, semper plus singulis diebus. & labore ex modico amplius, respectu ad cibos factõ, hic morbus maxime fit tempore æstatis ex aquæ potu. Insuper & à somno multo. Iudicatur autem in triginta diebus, an lethalis sit, aut non. Atq; hæc quidem faciat ubi triginta dies præterierint. In primis autẽ diebus, forbitionibus utatur, lenticula cocta acidiorẽ ab aceto, & præsana acida. Bibat aquã mulsam tepidam, polenta modica inpersa, quo corpus præparatum sit ad pharmacorũ potum. Et his diebus sub dio dormiat. & si tibi uisum fuerit sanguinem à lumbis detrahere, cucurbitã affigito, & uenas in seroto crassissimas secato. hic ita curatus, citissime sanus fiet. A pituita maxime in aquam inter cutem transitus fit, hoc modo, pinguedo colliquefcit, & à calore qui in pituita est fit aqua. Cognosces autem hoc an quis sanari possit, aut non. Donec enim quis in pectine pinguedinem habet, fieri nõ potest ut ipsum sanes. Cognosces autem ex his maxime, an pinguedo in fit in pectine, aut non. Si quidem febres succedant, & nõ potest exurgere, & umbilicus inflatus extra prominet, indicium est non amplius in esse pinguedinem, & sanabilem esse. Huic conducit uentrem siccare, & panem dare cui nihil fursurum decessit, antiquũ, calidum. Obsoniũ autem carnẽ lepocinã, & canis perfecti, & ouicula, & suis affatã, & galli affatam ac calidã. & polypos edat coctos in uino nigro austerõ. Vinũ autem bibat nigrum, austerum q; crassissimũ ac acerbissimum. Piscibus autẽ utatur, gobio, dracone, callionymo, cuculo, scorpio, & alijs huiusmodi, omnibus coctis, non recentibus, & frigidis. hi enim siccissimi sunt. & in iusculum ne intingat, & infulsi sint pisces. ex oleribus autẽ utatur raphanis, & apio. Torreat autem lenticulam ab aceto acidiorẽ, & edat. Et deambulet quotidie, & post cœnã, & mane. & serotino tem

pore dormiat, & mane exurgat. Et si quidem ab his restituitur, satis est: Sin minus, cneorum, aut hippophais succum, aut granum cnidium, bibendum dato. Et post purgationem, lenticulæ heminas duas forbeat, & panem paruum comedat. Vinum uero bibat nigrum, acerbum modicum. Bibat autem pharmacum bis in die, donec uacuus fiat. Si uero tumor cõstitit in scroto, & femoribus ac tibijs, acuto scalpello multa & frequentia uulnufcula incutito. Et si hæc feceris, cito sanum efficiet. Aqua inter cutem ex his fit. Quum æstatis tempore siti uexatus aquam multam biberis: nam ex hoc maxime fieri solet: & pulmo expletus fuerit, rursus ad pectora dimittit. Et quum in pectoribus fuerit, calorem uehementem exhibet, ut pinguedo quæ in arterijs inest colliquecat, & si semel liqua-ri pinguedo inceperit, multo amplius in breui tempore aquam inter cutem facit. Fit etiam si tubercula in pulmone fuerint enata, & aqua repleta, & in pectora rupta. Quod autem fiat etiam à tuberculis aqua inter cutem, testimoniū habeo, & in boue, & in cane, & in sue. In his enim quadrupedibus maxime fiunt tubercula in pulmone, quæ aquam habent. Si enim diffecueris, citissime cognoueris. Fluet enim aqua. Videntur autem talia multo magis in homine fieri, quam in pectoribus, quanto etiam morbosiore diæta utimur. Facti sunt autem & multi pectore suppurati tuberculis obortis. Hæc igitur in principio ad morbum consequuntur. Tussis sicca, & fauces exasperari uidentur, & rigor ac febris succedit, & erecta ceruice spiratio, & corpus intumescit, & pedes tument, & ungues contrahuntur, & donec quidem in superno uentre fuerit aqua intercus, adeft dolor acutus. postquam autem ad infernum uentrē uenerit, melius habere sibi uidetur. Postea progressu temporis patitur qualia prius impleto uentre. Quoadque etiam ad latus intumescit, & indicat ubi fecare oportet. Si uero non indicat, multa calida lauato, & humeris apprehensum concutito, & deinde in utro latere magis fluctuet audito. Quo intellecto costam tertiam ab ultima usque ad os secato. Deinde cum terebra caua ultra perforato. Et ubi perforata fuerit, aquam parum emitto, & ubi emiseris, linamentum ex crudo lino indito, & spongiam mollem superimponito. Deinde ut ne excidat linamentum deligato. Emittere autem per duodecim dies aquam oportet, semel in die. Post duodecimum autem diem sequenti decima tertia totam aquam emitte, & reliquo tempore si subnascatur aqua emitte, & uentrem cibus reficcare. Post sectionem autem hæc exhibere oportet. Succus silphij drachmæ pondus parato, & aristolochiam tali ceruini magnitudinis deradito, & lentium ac erui torrefactorum polentam, dimidiæ chencicis mensura utranque purgato, atque hæc melle & aceto subigito. Deinde pastillos sexaginta efformato, & quotidie unum tritum in uini nigri austeri ac iucundissimi, hemina dimidia diluito, & mane in potu dato. Reliquum uero uictum ac laborem eundem, uelut prior tempore, habere iubeto. Et si intumuerint pudenda ac femora, confidenter uulnufculus impactus pertudito. Hunc si ita curaueris, celerrime sanum facies. Ab hepate fit aqua intercus, quum in hepar pituita accesserit, & hepar ipsam susceperit, & humectum fuerit. Statim igitur calorem huic exhibet, & flatum inducit. Deinde temporis progressu aqua impletur. Postea morsus in corpus incidit. Et tumor in tibijs ac pedibus inest, & hepar durum est ac intumescit, & clauiculæ attenuantur. Huic quum sic habuerit, in principio si hepar doluerit, organum tritum, & silphij succum erui magnitudine, in uini albi dimidia

dimidia hemina diluta, bibenda dato, & lactis caprini poculum quatuor heminarum, tertia aquae mullae parte ammixta. A cibus autem per primos decem dies abstineat. Hi enim iudicant morbum, an lethalis sit, aut non. Sorbeat autem prifanae succū coctum, melle affuso. Vinum autē bibat album Mendāū, aut aliud iucundissimum aquosum. Quū autem decem dies praeterierint, cibos accipiat puros, & obsonium habeat, galli carnem affatā calidam. Habeat & carulīnam coctam. Pisce uero utatur galeo, & torpedine affatis. Vinū uero idem bibat, & si quidem ab his quiescat, fatis est: Sin minus, postq̄ sane crassissimus factus fuerit, & hepar maximum, fungis urito. Sic enim celestime sanum feceris. Inurere aut oportet crustas octo. Si uero aqua intercus innascatur, & rumatur in uentrem, isdem medicamentis & potibus, & cibus, ac laboribus, quibus priores curato. Vinū uero bibat austerum nigrum. Si uero tibi uideatur discessisse ab hepate, per ferrum ubi cūq̄ apparuerit urito, & aquā paulatim emitrito, & uelut reliquos priores curato. Si uero ab his non sanus fiat, tēporis progressū corrumpitur ac moritur. Morbus enim est grauis, & pauci hunc effugiunt. Aqua uero intercus à splene, hoc modo fit, & ab huiusmodi maxime causa, quum quis sicuū uiridium, & malorū fructus multos ederit. Multi uero iam etiā à cibo botrorum multorū, & à multo musto, morbum inciderunt. Si quidem igitur in morbum collabatur, statim in doloribus est. Dolores enim acuti in splene consistunt, transeunt autem: & in humerū, & in clauiculam, & in mammam, & ad lumbos, & febres fortes tenent. Et si parum quid ederit, uenter impletur, & splen attollitur, & dolorem exhibet. Hic morbus si durauerit, reliquo quidem tempore minus dolet. Quum uero fructuū malorum tempus fuerit, & hos ederit, magis q̄ prius dolet. Hūc ubi sic habuerit, à principio curato, & sursum quidem ueratrū exhibeto. Deorium uero cneorū, aut hippophais succum aut cniidiū granum, Lactis item asinini heminas octo, melle affuso. et si quidem ab his restituitur, fatis est: Sin minus, quū maximus fuerit lien, & maxime intumuerit, fungis urito, capita eius intercipiēs: aut ferramētis, cum multa cautione ac obseruatione ne ultra peruras. haec à morbi principio facito, & hac diæta nutriatur. Si quidē febris nō affuerit, pane utatur triticeo affato, aut ex duro triticeo bis cocto: obsoniū autē habeat salsamentū Gaditanū, aut saperdā. Et carnem ouillam tritā. Et acida ac salia omnia edat. Et bibat uinū austerum Coī q̄ niger rimū, A dulcibus abstineat. Quum autē exurgit, et potens est, luctetur summis humeris, et labore per circuitus multos in die, et comedat ea quae dicta sunt. Si uero aqua intercus fiat, isdē curato quibus et priores. Alia aqua intercus ab his fit. Aestatis hora si iter faciens per uiam longā, in aquam pluuialem ac stabilem inciderit, et biberit de ipsa multū affatū. Si igitur carnes abforbuerint & cōtinuerint in seipsis aquā, secessus aut nufquā fiat, haec patitur. Si quidē fuerit in carne, calorē facit & in uētre, & in corpore, ut pinguedo uentrē ambiens colliquefat. hic quādiu quidē iter facit, nihil mali habere uideatur. Postq̄ aut iter facere cessarit, et sol occiderit, statim dolorē multum habet. progressu uero morbi ualde attenuatur. Si uero etiā cibi fastidium accedat, multo plus attenuatur. Si uero cibos edere poterit, et ad laborē impotēs fuerit, etiā amplius laeditur, & pleriq̄ horū tumor in totū corpus deducitur. Et tenui quidē color corporis liuidus hīc, et uēter magnus, et sitis fortis tenet, et uiscera ipsius à calore resiccantur.

progrediēte uero tempore, ad edendum quidem prōptus fit, & edit quodcūq;
 quis dederit, & bibit, & dolet nihil. Si uero tumor obtinuerit, color huic fit pal-
 lidus. Et uenæ nigræ frequētes per corpus distenduntur. Indignatur autem &
 tristatur ex quauis re, etiā si nihil noui accidat. Venter uero aqua perhumescit,
 & magnus fit, & laternæ speciem præ se fert. Et temporis progressū cibos non
 admittit, sed uidentur ipsi cucumeris syluestris odorē habere, præ abominatio-
 ne. huic ubi sic habuerit, cneori aut hippophais succum dato, aut cnidium gra-
 num. hæc uero pharmaca ita dare oportet. Cneorum quidem per sextā diem,
 Hippophais autem succum per octauam. Cnidium uero granū per decimam.
 & dare ipsa oportet donec expurgetur, & uacuus fiat. Interpositis autē diebus
 alatur ex iisdem quibus et prior. Maxime autem de eadem aqua bibendū dato,
 ex qua morbus corripuit, plurimū, quo uentrē ipsius turbet, & ualde secessum
 faciat. Sic enim potissimum sanū facies. Si uero tibi uidebitur, etiam frequēter
 clysterem adhibeto, ex cneori tritī dimidia hemina, mellis tertia hemina: parte
 ammixta, his cū quatuor succi heræ heminis dilutis, atq; sic infusis. postera die
 etiam asini lactis cocti octo hemina: dentur affuso melle, aut adiecto sale pos-
 tanda. Et post purgationē, iisdem utatur quibus prior. & interiectis diebus, ci-
 bis ac potibus iisdem utatur, & deambulationibus similiter, & sic curatus bre-
 uī à morbo liberabitur tertio mense, aut sexto. Si uero negligentia aliqua conti-
 gerit, & non statim curatus fuerit, breui moritur. Sed & in attenuato iisdem us-
 tendum est ad sanationē. Præhumescere uero antea corpus ipsius oportet per
 fomenta, quo magis pharmacis obediat. At uero statim curam adhibere opor-
 tet: Sin minus, cum multis conuiescit morbus. Sed & uter tādē morbus sit,
 clysterem ex his adhibere conuenit. Vini albi heminas duas accipito, & mellis
 heminam dimidiam, & olei heminam dimidiam, nitri Aegyptij rubri torrefa-
 cti quadrantem, foliorum cucumeris syluestris tusorum ac expressorū succi he-
 minam. hæc omnia mixta & in ollulam infusa seruefacito, & per clysterē infun-
 dito. Morbus hepaticus. Fit ab atra bile, quum influxerit ad hepar. Accidit
 autem maxime in autumno, in mutationibus anni. Hæc igitur æger patitur.
 Dolor acutus ipsi in hepar incidit, & sub ultimas costas, & in humerum, & in
 claviculam, & sub mammam. Et suffocatio fortis tenet. Et aliquando liuidam
 bilem reuomit, & rigor, & febris primis diebus debilior habet. & dum attingi-
 tur, hepar dolet, & color ipsius subliuidus est, & cibi quos prius comedeat,
 suffocant ipsum, & ingestū urunt ac torquent uentrē. Atq; hæc quidem in prin-
 cipio patitur. Morbo uero progrediente, & febres remittunt, & à paucis cibis
 repletur. In solo autem hepate dolor restat, & ipse aliquando fortis, aliquando
 quietus. Quandoq; uero acutus corripit, & sæpe derepēte æger animam effla-
 uit. Huic conducunt ubi dolor habuerit, tum alia, tum tepefactoria eadem ap-
 posita, quæ etiam pleuritidi. Quum uero remisserit dolor, multa calida ipsum la-
 uato. & aquam mulsam bibendam dato, & uinum album dulce, aut austerū, us-
 trum tandē profuerit. Et forbitiones easdem quas etiam à pleuritide correpto.
 Cæterum ad dolorē hæc bibēda dato. Oui gallinacei cocti liquore terito, &
 succi solani dimidiā heminam affundito, et aquæ mulsæ dimidiā semiheminæ
 partē ammisceto, diluito, ac bibēda dato, et sedabunt dolorē. dato autē quotidie
 donec dolor quiescat. Bibat etiam silphij succū erui magnitudine, & cum eo
 organum

origanum tritum in uino albo diluat, & sic ieiunus bibat. Bibat in super & phar maca quæ in pleuritide dantur doloris gratia. Bibat & caprinum lac, tertia par te mellis ammixta. Sint autem lactis heminae quatuor. Hoc mane bibat, quom alia non biberit. A cibus autem abstineat, donec iudicetur morbus. Iudicatur autem maxime in septem diebus, in his enim manifestum fit, an lethalis sit, an non. Si uero etiam suffocatio accesserit, hæc dare oportet quo uomat. Mel, aqua, acetum, salem, permixta in ollam nouam infundito. Deinde tepefacito, & origa ni capitati ramulis unam cum semine agitato. Vbi uero tepefacta fuerint, tepida ebibenda dato. Deinde stragulis iniectis contactum finito, donec quam maxi me exudarit. Et ubi uomitus ipsum apprehenderit, prompte uomat irritatione ne per penam facta. Si uero uomere non possit, aquæ mullæ tepidæ poculum duarum heminarum in super bibat, & sic uomat. Et si quid pituitæ aut bilis euo merit, rursus idem facere oportet ad horas quatuor. proderit enim. Post morbi uero iudicationem curato modicis cibus, nisi puris datis. & si quid panem edere cupuerit, panem calidum maxime purum edat. Si uero mazam, eam quæ uino dulci subacta non est edat, ubi tamen prius aqua subegit. Obsonium autem habeat carnes catuli coctas, aut colubæ, aut pulli gallinæ carnis, omnibus coctis utatur. Ex piscibus autem galeo, torpedine, pastinaca, & rais paruis, omnibus coctis. Lauetur autem quotidie, & frigus uitet & parum deambulet antea in securitate. Hæc si seruauerit non est timor ut morbus reuertatur. Nam huiusmodi morbus gratis est ac diuturnus. Alius hepaticus morbus. Dolores quidem eodem modo premunt in hepar, & color differt a priore. Malicorum enim formam habet. In tempore uero æstatis maxime incidit. Fit autem a bubulæ carnis usu, & uini potu nimio. Hæc enim omnia isto anni tempore hepatis sunt infestissima, & bile maxime ad hepar adducunt. hæc igitur æger patitur. Dolores acuti incidunt, & non deficiunt ulla hora, sed semper magis premunt. Aliquando etiam uomit bilem pallidam. & ubi uomuit, paulo melius sibi habere uidetur. Si uero non uomuerit, bilis ad oculos peruenit, & fiunt ualde pallidi. Et pedes intumescunt. Atque hæc patitur quam diu ualde, quandoque minus. Quum autem dies præterierint in quibus morbus iudicatur, dolor minus urget, si nihil deliquerit, & eiusmodi dietam huic constituere oportet, qualem & priori. Si enim inebriatus fuerit intempertius, aut uenere usus fuerit, aut aliud quid fecerit quod commodum non est, hepar statim ipsi durum fit, & intumescit, ac a dolore pulsatur. Et si quid facere festinarit, de repente hepar & totum corpus dolet. huic ubi sic habuerit, & primi dies præterierint, fomentum adhibeto. deinde scammonio subpurgato. Si uero uenter coëctus fuerit, clysterem ex hisdem quibus in prioribus usus es adhibeto, quæ probe ducant. et post clysterem, lacte asinino cocto subpurgato, octo heminis eius, melle affuso, in potu datis. Dato etiam caprinum lac mane poculi quatuor heminas complectentis mensura, tertia parte aquæ mullæ ammixta. Dato iterum cocti lactis caprini heminas duas, tertia aquæ mullæ parte ammixta, aut ipso solo melle affuso. dandum est etiam equinum lac, eodem modo uelut asininum, & si quid ab his morbis curatus cedat, satis est. Sin minus, dextri cubiti internam uenam secato, & sanguinem detrahit. Si uero non usus fuerit tibi per asininum lac subpurgatus esse, bubuli lactis crudi duas heminas dato, tertia aquæ mullæ parte ammixta, quotidie ad dies decem. Deinde ad alios duodecim dies, sexta parte aquæ mullæ affusa, ad bibendum.

bibendum dato. De cætero uero ipsum lac duarum heminarum mēfura, donec pinguefiat exhibeto. Si uero neq̄ sic definat, urere oportet, quum maximū hep̄ factum fuerit, & maxime eminuerit. Vrito autē per buxeos fusos, in oleum feruens tinctos. Apponito autem donec tibi bene habere, & uftionē factā esse uisum fuerit. Aut per fungos octo crustas inurito. Si enim uftio successerit, sanum facies, & reliquo tēpore melius deget. Si uero nō successerit, de cætero ab alijs sanus non fiens, corrūpitur ac moritur. Alius morbus hepaticus. Rehi qua quidem eadem patitur hic æger uelut priores. Color autem niger est. At hepatis sel, pituita & sanguine replenū, uelut ratiocinamur, dirūpitur, & ubi dirūp̄tum fuerit, celerrime in sanat, & indignatur, & loquitur stulta, et latrat uelut canis. Et ungues punicei fiunt, & oculis uidere non potest, & pili in capite erecti stant, & febris acuta corripit. Huic eadē adhibere oportet quæ etiam prioribus Pleriq̄ uero moriuntur in undecim diebus, pauciq̄ effugiūt. Splenis morbus primus. Fit huiusmodi morbus, propter caliditatē solis bile cōmota, quū in seipsum bilem traxerit. Hæc igitur æger patitur, febris acuta in principio accedit, progrediente uero morbo remittit, excepto ipso splene, in quo semper calor hæret, & dolor aliās atq̄ aliās incidit acutus, & in lateris mollitudinē, & in uentrē. Et cibos in principio quidem admittit, nō aut ualde fecedunt, progressu autē temporis, & color pallidus fit, & dolor fortis irruir. & clauicula attenuantur. & cibos non similiter admittit, uelut in principio, & à modico impletur. Lien uero aliās magnus fit eadem die, & aliās minor, huic quū sic habuerit ueracitatem purgans deorsum, bibendū dato, & enidio cocco subpurgato. Ad uesperum aut post purgationē, lenticulæ acidioris heminā forbendā dato: & betarū pinguiū heminam polenta inasperā, postera uero & tertia die panē paruum dato, pro obsonio aut lenticula utatur, & carne suilla in lenticula cocta trita. Vinū bibat austerū, nigrū, paulo meracius. Et quietē his diebus habeat, nisi quod intus in umbra paululū deambulet. Reliquo uero tēpore hæc exhibēda sunt. Cibus sit panis cui nihil furfurū decessit. Obsoniū habeat carnē canis maioris, uel capræ, uel ouiculæ trita, & sallamentū Gaditanū, aut saperdam, & acida ac falsa omnia assumat, & acerba. Bibat uinum coum subastringens q̄ nigerrimum, à dulcibus autem & pinguibus ac nidorosis abstineat. & silphium non accipiat, neq̄ allium, neq̄ carnem porcinam. Neq̄ mugilem, nec recentem, nec salsum, neq̄ anguillam. Neq̄ olus ullum coctum sine aceto. Ex troximis autē, hoc est his quæ cruda eduntur, raphanide utatur & apio, in aceto tinctis, & polentam uino subactam edat. & uinum meracum forbeat. Si uero uelit, etiam panem in uinum interat, ac calidum edat. Dentur etiam pisces, scorpius, draco, cuculus, gobio, callionymus. Hos coctos & frigidos dato. Dato etiam quæ splenem attenuare possunt singulis diebus, asphodeli semen, aut uiscī folia, aut scenum græcum, aut uiscis semen, aut rutam, aut mentæ radicem, ex his quodcunque uolueris tritum in uino austero dato ieiuno. Si uero adeo ualidus fuerit, per triginta dies ad ligna secanda cogito, & summis humeris luctetur, & interdii deambulet, & uespere dormiat. Mane uero surgat, & quæ relata sunt edat. Si uero ab his non melius habeat, splenem fungis urito, decem magnis crustis inuftis, quum maximus fuerit splen, & maxime eleuatus. Si enim successerit uftio facta uelut oportet, sanum facies, uerum non breui. Opus enim habet morbus-
curatione-

curatione. Grauis est enim & diuturnus, si non fuerit statim curatus. Alius splenis morbus fit quidem ab iisdem à quibus & prior, patitur igitur aeger ab hoc morbo hæc, Venter inflatur, postea uero etiam splen intumescit, & durus est, & dolores acuti in splenem incidunt, Color autem mutatur, & conspicitur niger, pallidus, malicorij speciē referens, & ex aure male olet, & gingiuarū male olent, & à dentibus discedunt, & ex tibijs ulcera erumpunt, uelut pustulæ nocturnæ. Membra uero attenuantur, & sterqus non fecedit. Hunc quū sic habuerit, iisdem pharmacis & edulsijs, & potibus, & laboribus, atq; alijs omnibus curato, & ubi sterqus fecedere noluerit, clysterem adhibeto, ex mellis hemina dimidia, & nitri Aegyptij magnitudine tali ouilli. Hæc trita in quatuor hominis aquæ de betis coctis diluito, & per clysterem infundito. Si uero morbus ab his non sedetur, splenem ipsius urito uelut prioris, & si uisio successerit, sanum efficies. Alius splenis morbus fit, in anno, ueris maxime tempore, uerum à sanguine. Quum enim repletus fuerit splen sanguine, erumpit in uentrem, & dolores acuti in splenem incidunt, & in mammam, et in clauiculam, & in humerum, & sub scapulam. Color autem corporis est plūbiformis, & parua ulcuscula uelut lancinata in tibijs exurgunt, ex quibus ulcera magna fiunt, & quæ primum infra fecedunt, sanguinolenta sunt & æruginosæ. et uenter durus subit, & splen uelut lapis est. hic morbus magis lethalis est q̄ priores, et ex ipso pauci effugiunt. hunc quum sic habuerit, iisdem purgato quibus et priorem, ueruntamen pharmacum sursum purgans ne dederis. Deorsum uero granum enidium exhibeto. Et postera die etiam lactis equini cocti octo heminas dato, melle affuso. Si uero hoc non adsit, bubuli aut caprini cocti duos congios præbeto, ita ut alternatim mel in poculum ammiscetur, et uicissim bibantur. Ad uesperam aut post purgationem eadem quæ priori dato. Et si uisum fuerit, ab interna cubiti sinistri uena sanguinem detrahit. Reliquis autē diebus quotidie ieiuno lactis bubuli quatuor heminas dato, tertia muriæ parte ammixta. Cibis uero et potibus et alijs omnibus iisdem curato, quibus & priorem. Abstineat autem à uenere, et ebrietate, hic uelut prior. Et si uideatur etiam urito, quum crassissimus & maximus splen factus fuerit & si opportune uiseris ac successerit, sanum facies. Si uero ab hac curatione sanus non fiat, tempore corruptus moritur. Est enim morbus ualde grauis. Alius splenis morbus. Accidit & hic morbus uere maxime, quum splen pituitam assumpserit in seipsum, & statim magnus factus fuerit ac durus, & deinde rursus sedatur. Et quum quidem eleuatus fuerit, dolores incidunt acuti. Quum uero mollis fuerit, doloris exors est. Et ubi diuturnus factus fuerit morbus, obscurior esse uidetur, & insurgit, & cito sedatur. Hic quum sic habuerit, in principio morbi cibos admittere non potest, & cito attenuatur; & corpus impotentiam multam habet. Morbus autē si non statim curatus fuerit, aut sua sponte quieuerit, interpositis quinq; aut sex mensibus, rursus insurgit. Intermitit autem maxime per hyemem. hunc si in principio acceperis, decem crustas in splenem urito, et statim sanū facies. Si uero non uiseris, iisdem pharmacis curato, quibus & priores. Et alijs item iisdem, & potibus, ac laboribus, Sic enim celerrime sanum feceris. huius autem color fit exalbidus, subpallidus, & squalidus. Alius splenis morbus. Fit autumno maxime ab atra bile. Fit autem ab olerum multorum quæ cruda eduntur esu,